



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL REPARACIÓN DE SANITARIOS, AULAS. CERCADO PERIMETRAL, PINTURA Y CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL, TECHO DE ACCESO Y CANTINA EN LA ESCUELA PADRE ROMUALDO GRAPILON Y COLEGIO PADRE GUIDO CORONEL - PLURIANUAL 2024-2025 ID 448253

LOTE 1 - CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL EN LA ESC. BAS. N°. 1895 PADRE ROMUALDO GRAPILON CARTERA.							
GRUPO 1 - CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL				AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7		BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	609.000	1.218.000	651.630	1.303.260
2	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	7.830	657.720	8.378	703.752
3	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	6.960	584.640	7.447	625.548
4	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11,50	117.450	1.350.675	125.672	1.445.228
5	Colchón de piedra 5ta nivelada y compactada con riego de liga asfáltica (espesor promedio de 5 cm)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	43.500	3.654.000	46.545	3.909.780
6	Césped sintético fibrilado profesional con protección UV, incluye líneas blancas y carga de caucho	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,00	107.660	9.043.440	115.196	9.676.464





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

7	Parque infantil, Play Ground colorido Modelo KMP 201	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	46.110.000	46.110.000	49.337.700	49.337.700
8	Columpio con tres hamacas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.665.000	3.665.000	4.189.050	4.189.050
Total:					66.283.475		71.190.782
LOTE 2 - REPARACIÓN DE CERCADO PERIMETRAL Y PINTURA DE PISTA DEPORTIVA EN LA ESC. BAS. N°. 1895 PADRE ROMUALDO GRAPILON CARTERA.							
GRUPO 1 - REPARACIÓN DE CERCADO PERIMETRAL Y PINTURA DE PISTA DEPORTIVA				AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7		BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	Retiro de tejido existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	513,00	4.400	2.257.200	4.708	2.415.204
2	Portones (Reparación de caños en partes dañificadas)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.231.000	5.231.000	5.864.670	5.864.670
3	Alambre liso acerado N.º 17	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	820,00	5.167	4.236.940	5.529	4.533.780
4	Tejido de alambre 2 " calibre 14	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	513,00	41.760	21.422.880	44.683	22.922.379
5	Pintura esmalte sintético antióxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	520,00	15.660	8.143.200	16.756	8.713.120
6	Lijar superficie antes de pintar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	955,00	3.480	3.323.400	3.724	3.556.420
7	Pintura ultra piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	955,00	30.450	29.079.750	32.582	31.115.810
8	Techo de chapa galvanizada ondulada N.º 26 sobre estructura metálica de perfil U"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	103,00	201.100	20.713.300	215.177	22.163.231
9	Canaleta metálica chapa 24	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,70	91.350	2.347.695	97.745	2.512.047
10	Canaleta bajada metálica chapa 24	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,00	91.350	1.187.550	97.745	1.270.685
11	Pintura de canaletas esmalte sintético y	unidad de medida: Metro lineal	39,00	21.750	848.250	23.273	907.647





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA REPÚBLICA NACIONAL 1864-1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

	anticorrosivo	presentación: UNIDAD					
12	Retiro de pisos existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,00	17.400	713.400	18.618	763.338
13	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,00	34.800	1.426.800	37.236	1.526.676
14	Cerámica rectificad(pi 4) de alto trafico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,00	95.700	3.923.700	102.399	4.198.359
15	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	26,00	26.100	678.600	27.927	726.102
16	Reparación de techo en partes dañificadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,00	43.500	5.002.500	46.545	5.352.675
Total:					110.536.165		118.542.143
LOTE 3 - CONSTRUCCIÓN DE CANTINA EN LA ESC. BAS. N°. 1895 PADRE ROMUALDO GRAPILON CARTERA.							
GRUPO 1 - CONSTRUCCIÓN DE CANTINA				AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7		BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	8.700	208.800	8.691	208.584
2	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,60	10.440	256.824	10.430	256.578
3	Excavación manual	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,00	223.500	447.000	223.277	446.554
4	Viga (Zapata de H° A°)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,30	2.001.000	600.300	1.998.999	599.700
5	Columna de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,65	2.001.000	1.300.650	1.998.999	1.299.349
6	Encadenado inferior e superior de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,35	2.001.000	2.701.350	1.998.999	2.698.649
7	Viga (Dintel de H°A° sobre aberturas)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,20	2.001.000	400.200	1.998.999	399.800
8	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,00	134.850	809.100	134.715	808.290
9	Relleno y compactación de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,50	117.450	763.425	117.333	762.665
10	Aislación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	24,00	65.250	1.566.000	65.185	1.564.440





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

11	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70,00	104.400	7.308.000	104.296	7.300.720
12	Revoque exterior e interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	149,00	39.150	5.833.350	39.111	5.827.539
13	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,65	400.200	15.467.730	399.800	15.452.270
14	Canaletas metálica chapa 27	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,35	91.350	671.423	91.259	670.754
15	Canaleta metálica chapa 27 (bajada)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,50	91.350	593.775	91.259	593.184
16	Contrapiso de H°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,60	43.500	939.600	43.457	938.671
17	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,60	34.800	751.680	34.765	750.924
18	Cerámica rectificadora (pi 4) de alto tráfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,60	95.700	2.067.120	95.604	2.065.046
19	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,00	30.450	426.300	30.420	425.880
20	Puerta de chapa doblada N° 20 de 0,0x2.10 m c/ herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	957.000	957.000	956.043	956.043
21	Puerta de chapa doblada N° 20 de 0,90x2.10 m c/ herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.131.000	1.131.000	1.129.869	1.129.869
22	Ventana metálica de 2,00 x 1,00 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.305.000	2.610.000	1.303.695	2.607.390
23	Vidrio (Ventana de vidrio templado de 8 mm)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	0,20	756.900	151.380	756.143	151.229
24	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,40	43.500	5.672.400	43.457	5.666.793
25	Pintura esmalte sintético para aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,75	30.450	449.138	30.420	448.695
26	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,85	39.150	542.228	39.111	541.687
27	Conexión a red según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.166.667	1.166.667	1.165.500	1.165.500
28	Montaje del tablero principal	unidad de medida: Unidad	1,00	733.333	733.333	732.600	732.600





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
		presentación: UNIDAD					
29	Bocas de luces y tomas corriente, Incluye colocación de electroducto y cableado con cables de 2 mm, 4 mm y 6 mm (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	10,00	156.600	1.566.000	156.443	1.564.430
30	Lampara LED 40 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	139.200	417.600	139.061	417.183
31	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.131.000	1.131.000	1.129.869	1.129.869
32	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,00 libre	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.306.000	3.306.000	3.302.694	3.302.694
33	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.785.000	4.785.000	4.780.215	4.780.215
34	Mesada de granito con bacha inoxidable rectangular doble (Sifón, sopapa metálica y canilla pressmatic)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.262.000	2.262.000	2.259.738	2.259.738
35	Lavatorio con pedestal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	522.000	522.000	521.478	521.478
36	Inodoro con cisterna baja	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	522.000	522.000	521.478	521.478
37	Azulejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,60	95.350	1.773.510	95.255	1.771.743
38	Limpieza Final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.264.750	3.264.750	3.261.485	3.261.485
Total por lote:					76.075.632		75.999.715
Lote 4 - REPARACIÓN DE SANITARIO EN EL COL NAC RVD. PADRE GUIDO CORONEL							
GRUPO 1 - REPARACIÓN DE SANITARIO				AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7		BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	609.000	1.218.000	651.630	1.303.260
2	Mantenimiento de aberturas (puertas y ventanas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	261.000	2.088.000	279.270	2.234.160
3	Vidrio (Ventana de vidrio templado de 8	unidad de medida: Metros cuadrados	1,95	739.000	1.441.050	790.730	1.541.924





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

	mm)	presentación: UNIDAD					
4	Instalación Eléctrica (Renovación Total de Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	639.817	1.279.634	684.604	1.369.208
5	Artefactos eléctricos interior (3 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas) exterior (1 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	609.000	1.218.000	651.630	1.303.260
6	Pintura exterior y interior con sellador acrílico y pintura látex a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	185,00	26.275	4.860.875	28.114	5.201.090
7	Pintura esmalte sintético para aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,00	30.450	761.250	32.582	814.550
8	Porta papel higiénico y toalla metálico inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	130.500	783.000	139.635	837.810
9	Canilla metálica y conexiones	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	169.650	1.526.850	181.526	1.633.734
10	Llave de paso y conexiones mingitorio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	169.650	848.250	181.526	907.630
11	Tapa de inodoro acolchonada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	182.700	1.096.200	195.489	1.172.934
12	Moto bomba presurizadora con sistema automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.915.000	3.915.000	4.189.050	4.189.050
Total por lote:					21.036.109		22.508.610
LOTE 5 - REPARACIÓN DE AULAS EN EL COL NAC RVD. PADRE GUIDO CORONEL							
GRUPO 1 - REPARACIÓN DE AULAS				AGUIRRE CONSTRUCCIONES MCF con RUC N° 6.572.328-7		BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	Reparación de techo en partes dañificadas (cambiar teja y tejuelones)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	95,00	47.850	4.545.750	47.802	4.541.190
2	Mantenimiento de aberturas (puertas y ventanas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	217.500	652.500	217.283	651.849
3	Vidrios dobles de 4 mm transparente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,50	261.000	391.500	260.739	391.109
4	Rampa de acceso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	565.500	1.696.500	564.935	1.694.805





Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

5	Retiro de pisos existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,00	17.400	870.000	17.383	869.150
6	Canaletas metálica chapa 27	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	110,00	91.350	10.048.500	91.259	10.038.490
7	Canaleta metálica chapa 27 (bajada)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	52,00	91.350	4.750.200	91.259	4.745.468
8	Instalación Eléctrica (Renovación de Cablearía de 2 mm y 4 mm para artefactos en partes dañificadas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	606.488	3.638.928	605.877	3.635.262
9	Artefactos eléctricos interior (6 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas) exterior (1 Elementos Fluorescentes doble led de 40 whtas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.044.000	3.132.000	1.042.956	3.128.868
10	Pintura exterior y interior con sellador acrílico y pintura látex a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	440,00	26.100	11.484.000	26.074	11.472.560
11	Pintura esmalte sintético para aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70,51	30.450	2.147.030	30.420	2.144.914
12	Pintura de canaletas esmalte sintético y anticorrosivo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	162,00	21.750	3.523.500	21.728	3.519.936
13	Agua corriente- desagte cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.131.500	2.131.500	2.129.369	2.129.369
14	Pozo absorbente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.812.400	1.812.400	1.810.588	1.810.588
15	Mesada de granito con bacha inoxidable rectangular doble (Sifón, sopapa metálica y canilla pressmatic)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.697.000	2.697.000	2.694.303	2.694.303
16	Retiro de azulejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	18.607	725.673	18.588	724.932
17	Azulejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,00	87.000	3.393.000	86.913	3.389.607
18	Limpieza Final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.831.417	2.831.417	2.828.586	2.828.586
Total por lote:					60.471.398		60.410.986
Total General Calculado:					334.402.778		348.652.234

